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Die Feser-Graf Gruppe in der Metropolregion Nürnberg und im Salzlandkreis versteht sich 
als automobiler Full-Service-Anbieter. Das traditionsreiche Familienunternehmen gehört 
mit über 2.200 qualifizierten Mitarbeitern in 61 Betrieben zu einer der größten Autohandels-
ketten in Deutschland. Das Produktportfolio erstreckt sich über die Konzernmarken Audi, 
Lamborghini, SEAT, CUPRA, ŠKODA, Volkswagen, Volkswagen Nutzfahrzeuge, Porsche (Ser-
vice), Jaguar, Land Rover sowie Renault, Dacia, Kia, Hyundai und die Motorradmarken Duca-
ti und Triumph. Die Unternehmensgruppe deckt auch sämtliche Dienstleistungen in den 
Bereichen Werkstattservice, Teiledienst, Reparaturfinanzierungen, Autovermietung, Unfal-
linstandsetzung, Lackierarbeiten, Glas- und Felgenreparaturen, Smart-Repair, Reifeneinla-
gerungsservice und natürlich den Verkauf von Neu- und Gebrauchtwagen ab.

IHR AUTOMOBILPARTNER

Platz 2 der größten 
Automobilhandels-

gruppen Deutschlands

61 Markenstandorte
mit 16 Marken

über 60.000 ver-
kaufte Fahrzeuge

pro Jahr

über 6.000 Fahrzeuge
ständig verfügbar

ca. 250.000 Werk-
stattdurchgänge

pro Jahr

ca. 150.000 ge-
wechselte Reifen

pro Jahr
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DIE STANDORTE
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Jens Bergmann
Generalbevollmächtigter 
Tel 09321 2670-146
Mobil 0172 9123100
E-Mail jens.bergmann@jcb-consulting.net
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Niko Nitsche
Vertriebsinnendienst Großkunden
Tel 0911 4236-1456
E-Mail niko.nitsche@feser-graf.de	

Vertrieb und Bestellungen: 
Allgemein: eon.bestellungen@feser-graf.de

Cynthia Marin
Vertriebsinnendienst Großkunden
Tel 0911 4236-1459
E-Mail cynthia.marin@feser-graf.de

Christian Clausen 
Zertifizierter Fuhrparkmanagementberater
Tel 09114236-1451
E-Mail christian.clausen@feser-graf.de



IHRE ANSPRECHPARTNER

Emilia Matzenauer
Tel 0911 4236-1423
E-Mail emilia.matzenauer@feser-graf.de

Logistik und Auslieferung für alle Marken:

Katharina Stehle
Tel 0911 4236-1463
E-Mail katharina.stehle@feser-graf.de

Großkunden Disposition:

www.feser-graf.de

Sibylle Brand
Leitung Disposition
Tel 0911 4236-1461
E-Mail sibylle.brand@feser-graf.de

Ivano Marcino
Tel 0911 4236-1468
E-Mail ivano.marcino@feser-graf.de

Sigrid Hofmeister
Tel 0911 4236-1373
E-Mail sigrid.hofmeister@feser-graf.de

Ina Bähtz
Tel 0911 4236-2992
E-Mail ina.baehtz@feser-graf.de
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Teile und Zubehör:

Alexej Dechant
Leitung Teile und Zubehör
Tel  0911 4236-1651
E-Mail alexej.dechant@feser-graf.de

Service:

Klaus Ringwald
Servicemanager Großkunden
Tel  0911 4236-1501
E-Mail klaus.ringwald@feser-graf.de
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Karl Trost
Audi AG 
Gebietsleiter Großkunden Deutschland
Mobil 0151 52844041
Fax   0841 89 8448377
E-Mail karl.trost@audi.de

Michael Hoffmann
ŠKODA AUTO Deutschland GmbH
Gebietsleiter Großkunden 
Tel 06150 133-0
Mobil 0171 2211587
E-Mail michael.hoffmann@skoda-auto.de

Hersteller: 

www.feser-graf.de

Andreas Wunderlin
SEAT Gebietsleiter Flotten
Mobil  0152 22512165
E-Mail andreas.wunderlin@seat.de

Matthias Dahl
Volkswagen Bezirksleiter Großkunden
Mobil 0152 22995337
E-Mail matthias.dahl@volkswagen.de

Joachim Kaiser
Volkswagen Nutzfahrzeuge 
Verkaufsleiter Großkunden
Mobil 0160 93985464
Fax 0511 798 99 9531
E-Mail joachim.kaiser@volkswagen.de


